aut p̄dicans. miserū iusti-
 ce p̄mittebat. **Euāgelium** enī
 ē nūciū bonū. **Bona** autē
 hoībus nūciant. q̄n̄ promit-
 titur eis b̄tudo celestis? per-
 catorū remissio. adoptio fili-
 orū. mortuoz r̄urrectio: et
 immortalit̄ vite. hereditas reg-
 ni celestis. et possessio gl̄ie
 sempiternē? societas angelo-
 rū. et cōmunicatio sp̄s. fraternitas
 xpi. ac p̄nitas dei. **Nō** oīa
 antiq̄ hoīes manifeste nec
 audierāt. nec sperabat. **Et**
 ideo p̄mū boni op̄is nō spe-
 rantes. iusticie ḡtēpserunt
 labore? et t̄stulerūt se ad
 delacionē carnales: q̄a oīs
 iusticia molesta ē oībus in
 carne viuētib⁹. **Propterea** labor
 iusticie nō sustinet: n̄ merces
 op̄is expectetur. **Ideo** ergo
 illis b̄tudinē euāgeliza-
 bat celestem? ut corda eoz
 ad pacienciā boni op̄is
 excitaret: et desiderū celestis
 tū p̄miorū aut doct̄. a
 it̄ptans eis p̄phas de suo
 ip̄i⁹ aduentū. ut ip̄a iuter-
 ptacōis doctrina. et doct̄
 na esset p̄pter icarpacionē:
 et euāgelizatio p̄t̄ demū.

aacione futurū bonorū ī
 ipō. Et sanas oem languo-
re et oem ifirmitate ī ple-
be. Et dicit languore: ad
 passiones ptine voluit cor-
 porales. Et dicit et
oem ifirmitate: ad passio-
 nes aie spūales. Et em
pauiores morbi aiam ver-
ant q̄ corpus. Et si quide
dyisset sanas languores
et ifirmitates? poteram⁹
 utraq̄ ad passiones itelligē
 corporales: ut languores
 quide itelligerent⁹ ḡuiores
 passiones. ifirmitates aut
 tedia leniora. Et aut cū
dicens oem languore? ome
 genus siue ḡuū. siue leniū
 passioū cōcludit: alterius
 clausule iuenit⁹ adiectio eē
 supflua? nisi vnā quide ad
 corporales passiones intel-
 ligam⁹: alterā aut ad spūa-
 les. Possim⁹ tū utraq̄ dan-
sila. et utraq̄ ita itelligē
passiones. Et oem languo-
re siue corporale. siue spūa-
lem: et oem ifirmitate?
 ut languore quide itelliga-
 m⁹ aie morbū passiois ali-
 quī ifirmitate aut ifideli-
 tate: utputa qui auaricie mor-

bo subditus ē aut libidinis.
 aut vane glorie. languore aie
 patit⁹? qui aut misterii vo-
 catiois dei ignorat: ille ifir-
 mi⁹ habet⁹ in fide. Multi em
sūt qui pnt bona face et deo
placē sed nō faciūt: q̄a mis-
 teriū vocatiois dei ignorant.
 et ipi sūt infirmi. Quida
aut sic passionib⁹ carnalib⁹
sūt mācipati? ut etiā si scāt
 misterii vocatiois dei. bñ agē
 nō pmittant⁹: et ipi sūt lan-
 guore habentes. Bed passio-
nes corpales diuinitatis vir-
tute sanabat: spūales autē
verbo pietatis. Sicut em me-
dicina languēti corpi: sic ver-
bū prodest aie egrotanti. De-
inde vide qd nō p̄us posuit
sanas oem languore et oem
ifirmitate? sed p̄mū pdicās
 et docens euāgelii regni. et
 postea sanans: p̄pter duas
 causas. Omū q̄a ut miracula
vtutū edificat aias. scādu
verba pietatis. iō aut p̄mit-
tit⁹ qd magis necessariū est
mat⁹? deinde q̄a nō verba
pietatis vtutes miraculoz
cōmedant: sed vtutes mira-
culoz veritatis sermone.
Hec iō credebatur ep̄c posse
face vtutes q̄a veritate pre-

dicabat? si non crederet veritate predicare: quia poterat facere virtutes. Et obtulerunt ei omnes male habentes: et curavit eos
In quibusdam locis ponit. et multos curavit: sicut est ibi.
Et quod quot tetigerunt eum: sanati sunt. Hic autem simplicitate dicitur. et curavit eos: signans quia omnes curavit. Sicut novus autem medicus intrans civitatem. et volens ostentationes dare sui artificij. omnes ad se venientes curat: et non tamen cogitat de mercede accipienda. quantum de opinione sua comedanda: cum enim manifesta fuerit fama eius bona. tunc secundum laborem suum incipit et exigere et mercede: sic et dominus magistros predicantium: non secundum iudicium quosdam. sed omnes indifferenter sanabat: pro quod ubi illi omnes iudea cognovit: beneficia sanitatum digno pretio fidei vendebat. unicuique dicens. fiat tibi secundum fidem tuam: ubi tamen omnes illos secundum prescientiam antea preparaverat. quoniam venissent. **Capitulum quintum. Omne**
U **dens ante** **lia. x.**
thys turbas multas:
ascendit in montem.
 Omnis artifex secundum professionem suam oportunitate operis videns gaudet. Carpentarius si viderit

arborem bonam: concipiscit eam profundius ad opus artificij sui. Agricola si viderit terram pinguem: desiderat eam arare. Et quod dico de rationabilibus hominibus? Ipse irrationabilis equus de stabulo profiliens: si viderit campos pariteres rapit frenum: et exeat ad cursum. Hic et dominus videns magnam congregationem populi: excitatus est ad docendum. Hic et omnis sacerdos cum viderit ecclesiam plenam. gaudet animam eius: et delatatur ut doceat. Si autem viderit ecclesiam vacuam. confunditur: et nichil dicere potest. Ascendit in montem. Hic quod non poterat ibi docere: ubi iam populus erat. Sed propter duas causas ascendit in montem. Primum, ut impleveret prophetiam ysaie dicitis. Supra montem excelsum ascende: tu qui evangelizas syon. Deinde ut misterium pietatis ostenderet. Ascensio enim eius: est altitudo virtutum. Ascendit ergo in montem: ut ostendat nobis. quoniam in altitudine spiritualium virtutum consistere debet: qui docet iustitiam dei. pariter et qui audit. Qui docet. verborum suorum sit ipse exemplum: ut magis opere doceat quam sermone: sicut ait apostolus ad theomachum. Exemplum esto omnium

7219

fidelium. Qui autem ambulat per
 conualia vite terrene obscuras
 semitas calcant? et loquuntur al-
 tos sermones: non alterum istum
 ut sed seipsum castigat. Nemo
 potest in valle stare: et de monte
 loqui. Sed aut ubi stas inde
 loque: aut unde loqueris? ubi
 sta. Si in terra animus tuus? ut
 quod de celo loqueris? Si ergo in
 terra stas: de terra loquere.
 Si autem de celo loqueris. in celo
 consistere: ut dicas cum apostolo. **Non**
 autem conuersario est in celis. Ille
 autem qui audit iustitiam dei
 populus. ideo debet in altitudine
 bonorum operum consistere: quia disci-
 pulus ymitator debet esse magistri.
 Si autem in partibus vniuersis. et au-
 dias iusticie verba docentem.
 iudicium tibi non salutem accipis.
Audis enim: ut ne vel ignora-
 tie excusationem habeas ante
 deum. **Ecce homo** si quicquam arte
 ex toto corde voluerit discere?
 utputa pingue. a edificare:
 cum frequenter magistrum suum au-
 diet a viderit. tollit se in se-
 creto et accipit ferramentum?
 et ipse se temptat si potest iam
 facere: quod frequenter audiuit
 et vidit. **Sic et tu.** Si facere
 iustitiam non vis. ut quid predi-
 catores iusticie audis? **Ut quod**
 illum doctorem appellas? cum?

non vis esse discipulus? **Intellige**
 ergo. dico enim tibi rem natu-
 ralem: secundum loca istius scrip-
 turam. **Si tu es super montem.**
 et predicator in valle? tu sur-
 sum constitutus audis vocem eius?
 quia vox melius sursum ascendit.
Si autem tu steteris in valle?
 et doctor tuus steterit super mo-
 tem? loquat? non multum tibi pro-
 fiaet loquela illius. **Ergo in**
 primo loco populus se considerare
 debet quibus est. in secundo loco qua-
 le habeat sacerdotem? quia doc-
 tor malus bono populo non multum
 nocet: bonus autem doctor
 malo populo non multum prodest.
Sicut autem populus seipsum non vi-
 det quem prius videre debet:
 sed semper sedens iudicat de
 moribus sacerdotum. **Ideo ergo**
 prius scriptura nos docet?
 ut tam doctor quam populus super
 montem scitatis ascendat: qui
 vult audire pietatis doctri-
 nam. **Aut certe ita.** **Mons**
 ecclesia appellatur: de quo dicit
 propheta. **mons dei mons uber.**
Ascendit ergo in montem ut il-
 lic discipulis suis misteria
 tanderet veritatis? ostendens
 quia vis qui vult discere mis-
 teria veritatis? in montem
 ecclesie debet ascendere. **Sed non**

in omnem motem: sed in mo-
 te ubi ubi. **S**unt enim et here-
 ticorum motes. non autem ubi-
 sed coagulati in quibus non
 misteria veritatis traduntur:
 sed mendacia impugnantia veri-
 tate. Ideo et eos qui in tales
 motes ascendunt: reprehendit
 spiritus sanctus per prophetam dicens.
Ut quid suscepistis montes
 coagulatos. Coagulate enim
 dicitur heresim ecclesie: quia co-
 gulati sunt sicut lac cor eorum.
Huius pauperes spiritus. Quibus
 ipsas beatitudines exponat
 ex parte euangelista lucas: tunc
 ipse beatitudines perfectiores il-
 lis intelligende sunt: quoniam ille
 in loco campestri dicitur fuisse.
 ipse autem perfectus super montem:
 id est ille mediocribus. ipse autem
 perfectus et rectoribus volorum:
 sicut referunt apostoli ad quos
 dicta sunt hec. Cuius differen-
 tie rationem largius exposui
 tibi. Ideo illic simpliciter pau-
 peres dixit: hic autem paupe-
 res spiritus. Pauper spiritus est humilis
 corde: id est pauperem spiritum habens:
 qui non magna sapit de se. Si-
 cut ex diverso dives spiritus in-
 telligitur magna de se sapiens
 et superbus: qui non implet ma-
 datum christi dicentis. Nisi quis

factus fuerit sicut puer iste: non
 intret in regnum celorum. Qui
 enim iam gustus factus est sicut
 puer: ille est et pauper spiritus. Et
 qui pauper est spiritus: ille gustus
 est factus sicut puer. Et secundum
 testimonium quidem christi et apostoli.
 plenitudo legis est dilectio: tunc
 nutritrix dilectionis est humilitas:
 et odij in superbia. Ergo to-
 tius boni humilitas iudicium est:
 et totius mali superbia. Denique
 et perditionis iudicium a superbia
 cepit per dyabolum: et iudicium
 salutis ab humilitate per christum.
Merita et convenienter et
 omnium beatitudinum humilitatem
 fecit iudicium. Et quae non mani-
 feste dixit beatus humilis spiritu.
Ergo hunc terminum potui inve-
 nire rationis colore: ut non so-
 lum humiles ostendat: sed etiam
 indigentes humiles. qui sic sunt
 humiles ut semper adiutores
 dei sint mendicantes. Unde
 in greco non dicitur beatus paupe-
 res: sed beatus medicus vel egeni.
Huius pauper est. qui angustiam
 quidem habet: non autem tantam
 ut medicare cogatur. Secundum
 quia dicitur et propheta dicit.
Beatissimus qui intelligit super me
 dicitur et pauperem. Ideo dicitur
 beatus medicus spiritus: ut multum hu-
 les ostendat. Si ergo dixisset

bñ hūiles spū: nichil ampli⁹
 significasset q̄ hūiles. Nūc
 aut̄ et hūiles. et scdm fidem
 hūiles: et intelligētes vñ sit
 adiutorū hoīs. **S**ūt em̄ mlti
 nāliter hūiles spū. sed non
 ex fide: hī tales nō pulsant
 adiutorū dei. **Q**ui autem
 scdm fidem hūiles sūt et in-
 telligētes. nimis timet de
 se: adiutorū dei pulsare nō
 cessant. **Q**uā iporū ē regnū
 celozū. **Q**uid em̄ aliorū.
Virtutes alias studencium
 nō ē regnū celozū. **S**ciā.
Nā sicut cetera vicia depo-
 nūt ad iferos: maxie tñ
 supbia. qā radix om̄ ma-
 lozū supbia ē: sic et om̄s
 vtutes iducūt in regnū ce-
 lozū. maxie tñ hūilitas: qā
 radix om̄ malozū supbia
 ē: sine dubio et radix om̄
 bonozū hūilitas ē. **E**t quia
 ppū ē ut qui se exaltat
 hūiliet̄: et qui se hūiliat
 exaltet̄. **H**ī qui lugent
Et qui sua quidē peccā lugēt
 bñ sūt: sed mediocres bñ:
 beatiōres aut̄ sūt q̄ aliena
 lugēt peccā: certū ē em̄ qā
 nō habent sua que lugeāt.
Tales cōuenit eē om̄s doc-
 tores: et qui sūt sup mōte.
Nā cū sint ppli xpiani pres.

quomō pnt eē sine luctu: cū
 videat cotidie xpianozū nūab
 vsq̄ ad ifernū cadentes. **N**ā
 de angelis qui exibui sūt i
 fine sc̄i ut signet seruos dei
 qui de alienis lugēt peccā:
 sic scriptū ē per **E**zechielem.
Ite p̄ iherlm. **I**herlm em̄ vera.
 ē ecclia xpi: cui⁹ fundamēta
 sūt in mōtib⁹ sc̄is. **Q**uā ipi
 q̄solabūtur. **S**i cōsolatio luge-
 cū ē cessatio lucty pene. quā
 qui sua lugēt peccā cōsecuti i
 dulgēciā. cōsolabūt̄ in sc̄o
 illo. **Q**ui aliena lugēt peccā.
 quō cōsolabūt̄. **N**ūq̄ desi-
 nent luge de peccōib⁹. **S**ciā:
 qm̄ qm̄ diu sūt in mūdo. nes-
 cientes puidēciā dei. nec in-
 telligentes ad plenū q̄ dya-
 bolo cōpellente delinquit:
 et qui ex pposito malo diligit
 mala. om̄s peccātes lugēt.
 om̄s a dyabolo arāveniri
 et cogi putantes. **C**ū q̄ in
 sc̄o illo puidēciā dei cogno-
 uerūt et idellererūt manifeste:
 qm̄ qui dei fuerūt. p̄ire non
 potuerūt: qui aut̄ perierūt
 nō fuerūt dei. qā de manu dei
 nemo rapere p̄t. **D**eposito de
 eis luctu cōsolabūtur: et sine
 mixtura alicui⁹ doloris. i sua
 sola bñitudine letabuntur.

Nam quoniam diu caritas est sanctorum
 ad peccatores: et luctus est. Ibi autem
 nec caritas est sanctorum ad peccatores
 nec luctus: etiam si propinquus fue-
 rint. Sicut docet parabola in
 qua dicit diues abraham.
De abraham miserere mei! et
 mitte lazarium ut tingat ex-
 tremum digiti sui in aqua. et
 refrigeret lingua mea: quia
 quiter crucior in hac flamma.
Rursum miseratus est ibi abraham
 filii sui ardentis. **Rursum** quia
 fuerat epulatus. in qua parte
 corporis sui plus peccauerat
 id est in gula: in ea amplius
 torquabatur. **De** mansueti-
 mansuetus enim neque irritat
 malum. neque irritatur a malo?
 neque aduersus eum preualet causa
 peccati. neque aduersus alterum ali-
 quod ex illo nascitur causa peccan-
 di: sed magis contentus est in
 iniuria pati quam facere. Nam nisi
 contentus fuerit homo ut noceat.
 nunquam potest esse sine peccato? quia
 sicut **zizania** nunquam sunt minus
 in agro: sic non sunt minus iuri-
 tates in mundo. Ille est ergo vere
 mansuetus: qui cum nocatus fuerit.
 nec cogitat malum facere. nec
 facit. **Quoniam** ipsi hereditabunt
 terram. **Sine** dubio terra uiuorum:
 de qua scriptum est. **Credo** videre

bona domini: in terra uiuentium. **Ter-**
 ra autem hec sicut quidam dicit
 quod diu est in hoc statu. terra est
 mortuorum: quia uanitati sub-
 iecta. **Cum** autem libera fuerit
 de corruptionis seruitute. in liber-
 tate glorie filiorum dei sit terra
 uiuorum: ut immortales heredi-
 tent immortalitate. **Alterum** ex-
 ponente legi. quod celum in quo
 habituri sunt sancti dicitur terra
 uiuorum? que quantum ad ueram
 regionem inferorum celum est: quan-
 tum autem ad illud superius celum.
 dicitur terra. **Alii** dicunt quia cor-
 pus nostrum terra est: et quoniam diu
 quidem subiacet morti. terra
 est mortuorum? cum autem fuerit
 transformatum et conformatum
 corpus glorie christi. erit terra uiuo-
 rum: et hereditabunt eam. eternam
 eterni. et spiritalem sanctam. spua-
 les et sancta. **Hi** qui esuriunt et
 sitiunt iustitiam. **Esurire** et si-
 tire iustitiam. est desiderare iusti-
 tiam dei: ut siue faciunt homines
 iustitiam dei. siue audiunt. non
 quod audiatur. uel faciat iustitiam
 dei. sed ex desiderio cordis?
 quia omne bonum quod non ex amo-
 re ipsius boni faciunt homines: in-
 gratum est ante deum. **Unde** et dominus
 per iohannem **pro** omni simplicitate
 vocabat ad potum: sed tamen modo

sicientes dices. Qui sinit ve-
 niat ad me et bibat. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 qd nō sine iustione dixit: ius-
 ticiā esurite et sitite. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 te ergo esurit iusticiā. qui
 scdm iusticiā dei desiderat
 cōuersari: qd ē recti cordis.
¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 Sicut aut iusticiā qui sciām
 dei acquirere cupit: qd p̄t cō-
 sequi ex studio scripturarū:
 qd ē docibilis dei. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 saturabit. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 te remuneracōis dei: qm̄ ma-
 iora erūt p̄mia dei. q̄ deside-
 ria auarū scōz. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 cordes: qm̄ ip̄s miserebitur
 deus. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 ē: qui miseret̄ aut paup̄i.
 aut pupilli. aut vidue. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 em̄ n̄ia et apud illos inue-
 nit̄ frequēter: qui nō cognos-
 cūt deū. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 verus: qui inimici p̄rij mise-
 retur et bñ facit ei. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 qd scriptū ē. Diligite inimicos
 v̄ros: bñ facite h̄is qui vos
 oderūt. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 sup̄ gentes pluuia dat. aut
 solem suū iubet oriri: sed eā
 sup̄ i gentes. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 Etote misericordes: sicut et
 p̄t v̄r misericors ē r̄c. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 btus ē ille talis: qm̄ m̄ia ei
 si quidē nō habet p̄cām. qd

difficile ē in hōibꝫ p̄ficiat illi
 ad additamentū iusticie. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 habet ad remissionē p̄cā: qm̄
 p̄t fiducialit̄ dice. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 michi debita mea: sicut et ego
 dimitto debitoribꝫ meis. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 mūdo corde: qm̄ ip̄i deū vide-
 bunt. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 hoc sc̄lo. et in illo. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 sc̄lo: scdm qd scriptū ē. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 me videt: videt et p̄m̄ meū.
¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 mūdo em̄ sūt corde. qui non
 solū nec faciūt malū nec cogi-
 tat̄: sed pauci sūt tales: sed
 adhuc eā qui om̄e bonū et
 faciūt et semp̄ cogitat̄. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 ē inter d̄n̄ faciē bonū et non
 cogitare: qui nō p̄pter deū fa-
 ciūt bonū. et tale bonū non
 remunerat̄ deus: q̄a nō re-
 munerat̄ a deo bonū qd fit.
 sed id qd bñ fit. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 de hoc ext̄ **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 de collu detegēda scripta. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 eā de hoc ponit̄ exemplū
 in glosa. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 terā causam. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 deū facit bonū: sine dubio et
 cogitat̄ bonū. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 iusticiā facit et cogitat̄. m̄te
 sua deū videt: qm̄ iusticia fi-
 gura ē dei: deus em̄ iusticia ē.
¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 qd ergo eripuerit se
 q̄s a malis et fecerit bona:
 scdm illud et deū videt. aut

collu-
 one

turbulente. a munde. a modice.
 a amplius. a ex parte. a pfecte.
 a interdum. a semp: sedm pos
 sibilitate humanam. Hoc ipso
 mo et qui male dicit et cogi
 tat. videt dyabolū: qm omne
 malū dyaboli ē signū. In se
 culo aut illo hoc mo mudi
 corde deū videbūt facie ad fa
 ciem: nō iam p speculū i enig
 mate sicut hic. **Uti pacifici:**
 qm filij dei vocabūt. **Hic ē**
 unigenit⁹ deus: de quo ait
 aplūs. Ipse ē pax nra. Qui
 ergo pacē diligūt: filij sunt
 patris. **Pacifici** aut nō solū
 dicūt qui inimicos i pace reco
 aliat: sed etiam illi qui inme
 mores maloz diligūt pacē.
 Multi em sūt qui alios qdē
 inimicos libenter i pace reco
 aliat: et ipi inimicos suis nū
 qm ex corde reconciliant. Ipsi
 tales illusores sūt patris: nō
 amatores. **Hic** em illa bona
 ē. qm corde posita ē: non in
 verbis. **Vis** cognoscere quis ē
 verus pacificus? **Audi** ppham
 dicente. **Cohibe** lingua tua
 a malo! et labia tua ne loqua
 tur doli: id ē. lingua malū
 nō dicit sermonē. **Sicut** em
 ignis de modica sentilla mag
 nū cōflat mcedm: ita sermo

mal⁹ de leui occasione magna
 succedit inimicia. Illius labia
 dolos loquūt: qui pacē por
 tat i labijs: et malicia seruat
 i corde. **Si** xpian⁹ es. aut qd
 loqr̄is h⁹ cogita: a qd cogitas
 hoc loqr̄e. **Diuerate** a malo:
 et fac bonū. **Nō** dicit. accede
 ad malū noli: sed recede a ma
 lo. **Ille** aut iubet recede: qui
 accessit. **Sciens** igit⁹ miseri
 cors de⁹ i continēcia nram?
 qm si dixisset noli accede ad
 malū: a pauci. a null⁹ pote
 rat h⁹ adimplē? nā pene oēs
 hoies parati sum⁹ ad malū:
 ideo sic dicit. **Bonū** qdē fu
 erat: si nec accedes ad malū.
Si aut qsi homo. natē carna
 libus motib⁹ excitatus acces
 sisti ad malū: vel iam saltem
 ppter cōsiderationē diuini ti
 moris recede a malo? qm ac
 cede ad malū forsitan sedm
 carnē humanā. i firmitatis ē:
 pmane i malo et exequi ma
 lū. malignitatis ē et iiquita
 tis. **Inquire** pacē et seqre eā.
Nō dicit. si te pax sequatur
 suscipe eā: sed et si te fugerit
 sequere eā. **Utputa** si qd liti
 gū cū aliquo feceris? si qdē
 ille te p̄us iuitat ad pacem:
 pax te sequit: cū gaudio susci
 pe eā. **Quid** si ille quasi mal⁹

pmanet in malo. pax absco-
 ditur ab oculis tuis? tu q̄si
 filius pacis pulsa ianua pa-
 cis. et hoc e inquirere pacem
Nec dicas. Ille in p̄or inuicia
 fecit: et p̄us me debet cogae.
Gloriosior es tu. si nocitus
 pacē pecceris: qm̄ si nocens.
Ruerere ergo pacē: et inueni-
 as p̄mū pacis. **B**enati em̄
 pacifici: qm̄ filij dei vocabū-
 tur. **B**enati qui p̄secutionē p̄ca-
 unt p̄pter iusticiā. **N**on dicit
 b̄n̄ qui a gētilib⁹ p̄secutionē
 patiūt: ne putes illū solū
 bonū qui p̄secutionē patit⁹
 p̄pter ydola nō colenda. **I**deo
 et qui ab hereticis p̄secutio-
 nē patitur p̄pter veritatem
 nō relinquēda b̄n̄s ē: quia
 p̄pter iusticiā patit⁹. **G**enti-
 les em̄ xp̄m̄ negat: h̄etici
 aut veritate xp̄i. **Q**ui aut
 veritate xp̄i denegat: ipsū
 denegat xp̄m̄. **C**ristus em̄
 veritas. **E**t ideo heretici qui
 nō p̄pter xp̄m̄ p̄secutionē fa-
 ciūt. sed p̄pter veritatem xp̄i:
 i p̄ma facie xp̄iani vident⁹.
 reuera aut gentiles sūt. **E**t
 nō solū hereticus: sed et si
 aliq̄s ex potētibus q̄ viden-
 tur eē xp̄iani. forsita p̄pter

peccā sua corrept⁹ fact⁹ fuerit
 tibi inimicus. et p̄secutus te
 fuerit: b̄n̄s es cū iohanne.
Nā et iohānes neq̄ p̄pter
 gētilitatem. neq̄ p̄pter heresim
 interfectus ē: sed corripiebat
 herodē p̄pter adulteriū eius.
Sed et om̄s p̄phete neq̄ a
 gētilibus regib⁹. sed a suis
 occisi sūt: nō p̄pter gentili-
 tatem. sed q̄a corripiebat eorū
 peccā. **S**i aut qui a suis p̄p̄s
 p̄pter causā dei aliq̄ patitur:
 nō habet mercedē: nec p̄phete
 habuerit. **S**i aut verū ē qd
 om̄s p̄phete martires sūt: sine
 dubio et qui p̄pter causam
 dei aliq̄ patitur. et si a suis
 patitur: mercedē habet. **I**deo
 nō posuit scriptura perso-
 nas p̄sequētū: sed solā cau-
 sam p̄secutiōis: ut tu nō as-
 picias q̄s te p̄sequit⁹. **Q**uid
 ergo. **S**i quis te p̄secutus
 fuerit nō p̄pter causam dei.
 sed p̄pter p̄uatā rem. ut pu-
 ta ut auferat aliquā rem
 tuā: ille quidē qui sine cā-
 e p̄secutus. reus ē. tu autē
 b̄n̄s nō es: q̄a nō p̄pter ius-
 ticiā p̄secutionē passus es.
 sed p̄pter causam p̄uatam.
Nunc si volueris illud adi-

pleze qđ dñi ē. Qui te p-
 cesserit ad marillā. probe-
 et alterā. Et qui vult au-
 ferre que tua sūt noli veta-
 re. tūc vē bñs es: qm̄ et
 si ab iñsō nō ppter am̄ dei
 psecutionē paciēbaris: postea
 tū aut dampnū. ā iniuriā
 passus es ppter dñm. Si autē
 resistēris eadē cū pccō et nō
 ponēris: bñitudinis pdidis-
 ti mercedē. Hūc eritis cū
vos expbriuerit hoies. Post-
 qđ locutus ē de psecutionib⁹
 sustinēdis. tūqđ si rñdeat qđ
 ad eū. dñe quid si psecutio-
 nē quidē passi nō fuerim⁹
 ppter te. ul' ppter iusticiam!
 in oppbriū autē venerim⁹.
 et in blasphemiā hoim̄ mi-
 quoz. Hūc nō solū cū pse-
cautionē passi fueritis: sed
etiā cū vos expbriuerint
hoies. Ecce mlti homines
 ppter causam quidē dei sūt
 nobis iñmici: sed nō aperte
 nos psequūt. forsitan qđ
 nec pnt. tū circūuēntes oīd
 blasphemāt nos: et dicūt
 de nobis probrosa. Hūc eri-
tis cū vos oderint hoies. et
dixerint omē malū verbū
adūsūm vos mēciantes: ppter
me. Sicut enī verū ē. qđ qui

calicē aque nobis porrexerit
 merces nō perit. cōsequēt
 qui vel vni⁹ leuissimi verbi
 nobis iniuriā fecerit: iniuria
 nra vacua nō erit a merce-
 de. Ut ergo blasphemāt⁹ sit
 bñs. duo hec cōuenite debet.
 ut mendacit⁹ blasphemet.
 et ppter dñm blasphemet. Alio-
 quin si vni⁹ defuerit: iā nō ē
 bñitudinis merces. Utputa
si quis dixerit de te qđ nō ē
turpe mēdaciū. sed nō ppter
causā dei. sed ppter aliquam
pnatā iñmiciā: dolens ille qđ
dem peccauit. tu autē merce-
dem iusticie nō habes? nisi
forte cū possis reblasphemia-
re nō blasphemasti ppter ius-
ticiā dei: aut cū possis te re-
iūdicare nō reiūdicasti. et tūc
bñs es. et causā pnatā. scđ
ē tibi causā dei. Ad si ppter
causam quidē dei blasphemā-
tus es. tū qđ dictū est de te
malū verū ē: iterū nō es bea-
tus! qđ verū ē dictū de te.
 et illa blasphemia p̄tinet t
 nō ad mercedē iusticie: sed
 ad vindictā pccō: ideo utrūqđ
 posuit. et mēciantes. et ppter
 me. Gaudete et exultate. Qu-
ia merces vestra
mlta ē in celis. Donderate cō-
fusione terrenā cū glā celesti.